
 

 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA 
GROSSETANA 

ARCIDOSSO 
PROVINCIA DI GROSSETO 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE: COPIA 
 
 
 
 

Determinazione                               n° 47        del  17/01/2013 
 

 
SERVIZIO N. V 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Oggetto: Funzione Istruzione Pubblica : Gasolio per autotrazione Scuola Bus Comune C. Piano - 

Adesione Convenzione Consip - Autorizzazione Trasmissione Ordine .- 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

 
 
 
 
 

L’anno duemilatredici, addì diciassette del mese di gennaio alle ore 12:00 nella sede 
dell’Ente, ai sensi dell’art. 41 dello Statuto, assume la seguente determinazione: 
 
 
 
  
 
 
IL SEGRETARIO:  SIG. ALDO COPPI  
 



 

  

 
 

 
 
 

IL SEGRETARIO 
 
 
 
 
VISTA la proposta di determinazione redatta dall’Ufficio Economato Sig.ra Bramerini Vilma riguardante: 
“Funzione Istruzione Pubblica : Gasolio per autotrazione Scuola Bus Comune Castel Del Piano - Adesione 
Convenzione Consip - Autorizzazione Trasmissione Ordine”; 

CONSTATATO che la proposta contiene tutti gli elementi della Determinazione per cui la stessa può essere 
approvata integralmente; 

ACQUISITO il visto favorevole di regolarità contabile, relativo alla copertura finanziaria,  espresso dal 
R.U.R. come previsto dall'art. 151, 4° comma, del D.Lgs. 267/2000; 

CONSTATATO che il provvedimento ricade nella competenza del Segretario, ai sensi dell'art. 41 dello 
Statuto vigente e del Regolamento Uffici e Servizi dell'Ente approvato dalla Giunta Esecutiva con atto n. 61 
del 02.04.1998; 

CONSTATATO che l'argomento ricade nella competenza del Servizio N.  5  ; 

CONSIDERATO che con il presente provvedimento si dà luogo ad attività amministrativa di carattere 
gestionale che ricade nella competenza del Dirigente Incaricato ai sensi del combinato disposto dalle 
seguenti norme: 

- Art. 107 del D.Lgs. 267/2000, Art. 3 comma 2 del D.Lgs n. 29/93 e successive modificazioni et 
integrazioni; Artt. 41 e 43 dello Statuto; Art. 3 del Regolamento Ordinamento Uffici; 

VISTO il P.E.G. dell'anno di riferimento con il quale venivano assegnati ai Dirigenti i capitoli riservati alla 
loro gestione ai sensi dell'Art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il Regolamento per la disciplina delle Determinazioni approvato dalla Assemblea con delibera n. 68 
del 22.11.1995 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO lo statuto approvato dai consigli comunali di ciascun comune aderente all'unione e pubblicato nei 
termini di legge sui siti on-line dei comuni associati e sul BURT Parte Seconda n. 45 del 07/11/2012 – 
Supplemento n. 142; 

DETERMINA 

1. Di approvare, così come approva, integralmente la proposta di determinazione che, 
allegata al presente atto, ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

2. Di imputare la spesa complessiva di €  1.700,00 al Cap. 480.90/2013 come meglio specificato in 
proposta. 

 

 

   BG (UD 0047/13) 



 

  

 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA GROSSETANA 
Arcidosso – Castel del Piano - Castell'Azzara – Cinigiano - Roccalbegna - Santa Fiora - Seggiano – Semproniano 

 
EC - 2013 - 5 

 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 
 
UFFICIO PROPONENTE:  ECONOMATO 
 
 
OGGETTO: FUNZIONE ISTRUZIONE PUBBLICA : GASOLIO PER AUTOTRAZIONE 
SCUOLA BUS COMUNE CASTEL DEL PIANO ADESIONE CONVENZIONE CONSIP 
AUTORIZZAZIONE TRASMISSIONE ORDINE 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
EX ART. 151 COMMA 4°, DEL D.LGS. 18/08/2000 N° 267. 

 
 

Capitolo Oggetto Capitolo Anno 
Rif. 

Disponibilità Importo Num. 
Imp. 
Infom.

Data Imp. 
Inform. 

Num. 
Atto 
Imp. 

Data Atto 
Imp. 

48090  2013  Euro 
1.700,00 

    

 
 
Si attesta che le somme IMPEGNATE con il presente atto trovano copertura nei capitoli descritti 

analiticamente nel precedente prospetto. Attesta altresì che i presenti impegni sono stati registrati 

nelle scritture dell'Ente ai numeri sopra descritti. 

 
 
 
 L’ISTRUTTORE ADDETTO ALLA  
 U. OP. SEMPLICE RAGIONERIA 
 
 Petrelli Brunati Antonella 
 
 
 
Attestazione di avvenuta pubblicazione ai sensi dell’ART. 18 LEGGE 7 AGOSTO 2012 N. 134 
"AMMINISTRAZIONE APERTA" ELENCO SOGGETTI BENEFICIARI CONTRIBUTI/CORRISPETTIVI 
 

 Il presente atto non rientra nella casistica di cui al precedente punto. 
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 



 

  

 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA GROSSETANA 
Arcidosso – Castel del Piano - Castell'Azzara – Cinigiano - Roccalbegna - 
Santa Fiora - Seggiano – Semproniano 

 
 AL SEGRETARIO 

                                                   SIG. ALDO COPPI 
                                                 S E D E  
 
 
OGGETTO: FUNZIONE ISTRUZIONE PUBBLICA : GASOLIO PER AUTOTRAZIONE SCUOLA 
BUS COMUNE CASTEL DEL PIANO ADESIONE CONVENZIONE CONSIP AUTORIZZAZIONE 
TRASMISSIONE ORDINE 
 
PREMESSO: 
 
CHE in data 20 settembre 2011 i Comuni di Arcidosso, Castell’Azzara, Castel del Piano, 
Cinigiano, Roccalbegna, Santa Fiora, Seggiano e Semproniano hanno costituito l’Unione dei 
Comuni Montani Amiata Grossetana; 
 
CHE l’Unione dei Comuni è pertanto pienamente operante; 
 
CONSIDERATO: 
 
CHE i Consigli Comunali degli otto comuni aderenti all’Unione in attuazione dell’art. 14 comma 
31 del D.L. 31 maggio 2010 n. 78 convertito in legge 30/07/2010 e su proposta della conferenza dei 
sindaci formalizzata con deliberazione n. 9 del 21/11/2011 indicavano nelle seguenti le funzioni 
fondamentali da esercitare in forma associata dalla data del 31/12/2011 (poi rinviata al 
30/09/2012 dal D.L. 216/2011 c.d. milleproroghe). 
 
a. funzione di istruzione pubblica 
b. funzioni nel campo della viabilità e trasporti. 
 
VISTO CHE è stato sottoscritto tra il Presidente dell’Unione ed i Sindaci l’accordo relativo a 
modalità e termini per l’attivazione dell’esercizio associato della funzione “Istruzione Pubblica” 
che ne prevede l’attivazione a decorrere dal 01.08.2012; 
 
VISTO che dal 01/08/2012 e, più propriamente, dall’inizio dell’anno scolastico 2012-2013, pur 
rimanendo la titolarità della funzione al Comune, l’esercizio della stessa deve avvenire in forma 
associata e che ciò comporta: 
-  che ogni atto di governo relativo alla funzione, sia di indirizzo che di esecuzione e gestione, deve 
essere adottato dagli organi dell’Unione e della Struttura Unica Amministrativa di cui all’art. 39 
della L.R. 68/2011, appositamente costituita; 
- ad ogni attività sia dato luogo dalla struttura organizzativa unica di cui sopra costituita presso 
l’Unione con personale proprio dell’Unione o messo a disposizione dai Comuni; 
 
DATO ATTO che la Conferenza dei Sindaci, secondo le proprie prerogative istituzionali, ha dato in 
data 30.07.2012 indirizzi operativi alla Giunta dell’Unione tra cui anche quello di “formalizzare 
del il subentro dell’Unione nei rapporti attivi e passivi già instaurati dai Comuni per l’esercizio 



 

  

della funzione istruzione pubblica, che protraggono i propri effetti nel tempo, per acquisizione di 
fornitura di beni e servizi.”; 
 
RICHIAMATE le deliberazioni della Giunta Esecutiva dell’Unione n.ri 129-130-131-132-133-134-
135-136 del 24.09.2012 con cui, in relazione ai trasferimenti di risorse da parte dei Comuni, si è 
provveduto ad effettuare le necessarie variazioni al bilancio del corrente esercizio finanziario per 
poter procedere ad assumere i necessari impegni di spesa per il pagamento delle fatture che 
saranno emesse ; 
 
CHE  nello specifico la S.U.A. in data 17/01/2013  ha richiesto la fornitura di gasolio per 
autotrazione necessario per il servizio di Scuola bus ; 
 
CHE     l’articolo 26, della Legge 23 Dicembre 1999, n. 488  ha affidato al Ministero 
dell’Economia e delle Finanze,   il compito di stipulare, nel rispetto della vigente normativa in 
materia di scelta del contraente, convenzioni con le quali il fornitore prescelto si impegna ad 
accettare Ordinativi di Fornitura deliberati dalle Pubbliche Amministrazioni individuate dall’art. 1 
del D.L.vo 165/2001, nonché dai soggetti che ai sensi della normativa vigente (es. i soggetti di cui 
all’articolo 2, comma 573 Legge 244/07 e i movimenti politici, ex art. 24, comma 3, L. 289/2002) 
sono legittimati ad utilizzare la convenzione; 
CHE     l’art. 58 della legge 23 Dicembre 2000 n. 388  stabilisce che le convenzioni di cui al citato 
articolo 26 sono stipulate dalla Concessionaria Servizi Informatici Pubblici (CONSIP) Spa, per 
conto del Ministero del Tesoro, del Bilancio e della Programmazione Economica, ovvero di altre 
pubbliche amministrazioni e, devono indicare, anche al fine di tutelare il principio della libera 
concorrenza e dell'apertura dei mercati, i limiti massimi dei beni e dei servizi espressi in termini di 
quantità; 
CHE  con propri Decreti Ministeriali del 24 Febbraio 2000 e del 02 Maggio 2001, il Ministero ha 
affidato alla Consip S.p.A., tra l’altro, l’assistenza nella pianificazione e nel monitoraggio dei 
fabbisogni di beni e servizi delle Pubbliche Amministrazioni, la conclusione per conto del Ministero 
medesimo e delle altre Pubbliche Amministrazioni delle convenzioni per l’acquisto di beni e servizi 
di cui all’articolo 26 della Legge 23 Dicembre 1999, n. 488, nonché la realizzazione e la gestione 
del sistema di controllo e verifica dell’esecuzione delle convenzioni medesime, anche attraverso 
soluzioni organizzative, servizi informatici, telematici e logistici necessari alla compiuta 
realizzazione del sistema stesso, attesa la necessità di realizzare il monitoraggio dei consumi ed il 
controllo della spesa pubblica; 
 VISTO  che il recente D.L. 6 luglio 2012, n. 95, recante Disposizioni urgenti per la revisione della 
spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini, dispone, all’art. 1 (Riduzione della spesa per 
l'acquisto di beni e servizi e trasparenza delle procedure) comma 1 : 
“ I contratti stipulati in violazione dell'articolo 26, comma 3 della legge 23 dicembre 1999, n. 488 
ed i contratti stipulati in violazione degli obblighi di approvvigionarsi attraverso gli strumenti di 
acquisto messi a disposizione da CONSIP S.p.A. sono nulli, costituiscono illecito disciplinare e 
sono causa di responsabilità amministrativa”; 
CONSIDERATO: 
-    che il sistema introdotto dall’articolo 26 della Legge 23 Dicembre 1999 n. 488 e dall’articolo 
58 della Legge 23 Dicembre 2000, n. 388, non modifica la disciplina vigente in tema di adozione 
della deliberazione di acquisto, né di impegno di spesa da parte delle Pubbliche Amministrazioni; 
-    che i singoli contratti di fornitura, con riferimento a ciascun lotto, vengono conclusi a tutti gli 
effetti tra le Amministrazioni Contraenti ed il Fornitore attraverso l’emissione degli Ordinativi di 
Fornitura secondo le modalità ed i termini indicati nelle Condizioni Generali; 
 
CHE     è ad oggi attiva la Convenzione per la Fornitura di gasolio  per autotrazione e gasolio da 
riscaldamento mediante consegna a domicilio e dei servizi connessi per le Pubbliche 



 

  

Amministrazioni settima edizione”, stipulata tra la Consip S.p.A., per conto del Ministero 
dell’Economia e delle Finanze, e la Eni S.p.A. Eni S.p.A. – Divisione Refining & Marketing, sede 
legale in Roma, Via Laurentina 449, capitale sociale Euro 4.005.358.876,00=i.v., iscritta al 
Registro delle Imprese di Roma al n. 00484960588, P. IVA 00905811006, domiciliata ai fini del 
presente atto in Roma, Via Laurentina 449, in persona del Procuratore Speciale e legale 
rappresentante Dott. Francesco Franchi, nominato con atto del 16/09/2011; 
 
 
 
 
 
VERIFICATO che  le esigenze dell’Ente risultano ampiamente soddisfatte dalla summenzionata 
Convenzione Lotto 3 per la Toscana per il seguente articolo: 
Gasolio Autotrazione (C.P.V. 09134100-8 - Norma E.N. 590 ultima edizione); 
 
CHE i corrispettivi  di fatturazione dei prodotti forniti sono legati alle medie settimanali dei prezzi 
pubblicati su un listino di riferimento (MERCATO INTERNO EXTRA-RETE) per ciascuna 
categoria di carburante; 
 
CHE tali prezzi pertanto possono  subire nel tempo delle fluttuazioni legate all’andamento del 
mercato petrolifero e per consentire alle Amministrazioni di conoscere gli importi di spesa, sul sito 
sono riportati , a titolo indicativo, i prezzi di fatturazione in vigore nella settimana in cui si effettua 
la consegna. 
Tali prezzi sono calcolati, secondo quanto previsto dall’art. 9 della Convenzione, come segue: 
 
Il corrispettivo del Gasolio (PD), al lordo delle accise ed al netto di IVA, è determinato sommando 
la variazione offerta VD pari ad  EUR/klitro 34,37 per il Lotto 3  , alla quotazione “max” - in 
EUR/klitro - del prodotto “Gasolio auto” per l’area geografica “Centro” per Lotto 3  del listino 
“Mercato interno extra-rete”, pubblicato con cadenza settimanale dalla Staffetta Quotidiana nelle 
“Chiusure dei mercati”. 
 Si precisa che tale corrispettivo è calcolato considerando la quotazione pubblicata la settimana 
antecedente a quella della Data di Consegna. 
I valori così ottenuti  PD rappresentano il prezzo di fatturazione di 1.000 litri di Gasolio per 
autotrazione quando il volume di prodotto ordinato è compreso nella fascia “1.000 – 5.000” litri . 
 
VISTE la Convenzione ,  il Capitolato Tecnico , l’elenco dei delegati ad operare e le modalità di 
calcolo dei corrispettivi; 
 
CHE il Fornitore ha contattato l’Ufficio Economato chiedendo la possibilità di fornire 1.000 lt a 
consegna anziché 1.500 , così da consentire il trasporto con mezzo più piccolo e minori costi,  data 
l’esiguità dell’ordine; 
 
  tutto  ciò  premesso lo scrivente Ufficio propone atto  con  cui disporre di: 
 
1)  autorizzare l’Economo dell’Ente a predisporre gli atti necessari per l’ordine di lt 1.000,00 di 
gasolio per autotrazione da destinare al servizio Scuola bus del Comune di Castel del Piano giusta 
la Convenzione  per le Pubbliche Amministrazioni Fornitura di gasolio  per autotrazione e gasolio 
da riscaldamento mediante consegna a domicilio e dei servizi connessi per le Pubbliche 
Amministrazioni settima edizione”, stipulata tra la Consip S.p.A., per conto del Ministero 
dell’Economia e delle Finanze, e la Eni S.p.A. Eni S.p.A.  Divisione Refining & Marketing, sede 
legale in Roma, Via Laurentina 449, capitale sociale Euro 4.005.358.876,00=i.v., iscritta al 



 

  

Registro delle Imprese di Roma al n. 00484960588, P. IVA 00905811006, domiciliata ai fini del 
presente atto in Roma, Via Laurentina 449, in persona del Procuratore Speciale e legale 
rappresentante Dott.Francesco Franchi, nominato con atto del 16/09/2011; 
 
 
2) considerare che l’ordine in questione allegato al presente atto è impostato per  1.500,00 litri, ma 
in accordo con il fornitore a seguito e-mail intercorsa, è da intendersi relativo a 1.000,00 litri; 
 
3)  impegnare  in favore della Eni S.p.A. Eni S.p.A  di Roma P.IVA  00905811006,  la somma  di 
Euro 1.700,00    IVA inclusa,  quale  stima prudenziale dell’importo impossibile da determinare  al 
momento della redazione del presente atto data la volatilità delle quotazioni così come specificato 
in premessa e determinata prendendo a riferimento i parametri Consip della settimana 14 / 20 
gennaio 2013 a valere sul capitolo 48090 presente Bilancio; 
 
 
 
3) prendere atto  che il CIG derivato assegnato  per la tracciabilità del contratto è Z290832675 
 
. 
Arcidosso lì  17.01.13                             L'ECONOMO 
                                                                                             Vilma Bramerini 
 
 
 
 
 



 

  

 
ALLEGATO ALL' ORDINATIVO DI FORNITURA Nr. Identificativo Ordine 
generato dal Sistema       567550   il   soggetto, 
nominato si sensi dell'art. 10 del D.Lgs. 12 aprile 2006 n. 163 quale Responsabile del Procedimento Amministrativo, è 
il Sig./Dott. (indicare anche i relativi riferimenti: telefono, fax, email ecc.) ECONOMO BRAMERINI 0564/965254 e-
mail_v.bramerini@uc-amiata.gr.it 
 
 

PRIMA DI PROCEDERE ALLA FORNITURA SI PREGA CONTATTARE L'ECONOMO 0564/965254 ONDE POTER 
ORGANIZZARE LA PRESENZA IN LOGO 
DEL REFERENTE SIG. ANDREA FARINELLI 320/4311700 
 

SCUOLA ELEMENTARE VIA F.LLI CERVI MONTENERO D'ORCIA                       GASOLIO PER AUTOTRAZIONE                            
1.500,00 
                      

_______________ GR( UNICA CISTERNA) _________________  
 

  
G 1.500,00 

  

1 )   Compilare una tabella per ciascuna Unità Utilizzatrice a favore della quale si intenda ordinare con il 
medesimo ordinativo di fornitura. 
2) Indicare eventuali esenzioni IVA, bonus fiscali e/o qualunque altra informazione utile al Fornitore per una 
migliore esecuzione della fornitura. 
3) Indicare se: M (mattina dalle ore 08.00 alle 13.00) - P (pomeriggio dalle ore 14.00 alle 18.00) - G (tutto il 
giorno dalle 08.00 alle 18.00). 
4) Indicare se: B (Benzina Super Senza Piombo) - B FFAA (Benzina Super Senza Piombo accisa 

agevolata) - G (Gasolio) - G FFAA (Gasolio accisa agevolata) - GART (Gasolio "Artico") - GART 
FFAA (Gasolio "artico" accisa agevolata) 

                                                                                                                                 per 'Amministrazione Contraente 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA  
 GROSSETANA 

 



 

  

 
 
 
 
 
 

acquistinretepajt
 

Il Portale degli acquisti della Pubblica Amministrazione 

 ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO 
 

Nr. Identificativo Ordine 567550 
CIG Z290832675 
CUP non inserito 
Strumento d'acquisto Convenzioni 
Bando CARBURANTI EXTRARETE E GASOLIO DA 

RISCALDAMENTO ED. 7 
Categoria (Lotto) CARBURANTI PER AUTOTRAZIONE - LOTTO 3 -

TOSCANA, UMBRIA, LAZIO, MARCHE, ABRUZZO, 
MOLISE 

Data Creazione Ordine 16/01/2013 
Data Scadenza Documento d'Ordine Non prevista 
TOTALE (IVA esclusa) N.A. 
TOTALE (IVA inclusa) N.A. 

 

Nome Ente UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA 
GROSSETANA 

Codice Fiscale Ente 01499380531 
Nome Ufficio SEGRETERIA 
Indirizzo ufficio LOCALITÀ SAN LORENZO 19, 58031 -

ARCIDOSSO (GR) 
Telefono 0564965267 
Fax 0564967093 
e-mail di contatto Punto Ordinante A.COPPI @ UC-AMI ATA.GR.IT 
Punto Ordinante ALDO COPPI 
Codice Fiscale Punto Ordinante CPPLDA50B06A006H 
Ordine Istruito da ALDO COPPI 

 

Raqione Sociale ENI S.P.A. 
Partita IVA 00905811006 
Indirizzo Sede Legale PIAZZALE ENRICO MATTEI 1 - 00100 -

ROMA(RM) 
Telefono . 
Fax 06 59880128 
e-mail di contatto consip.lotto3@eni.com 
Tipoloqia societaria SOCIETÀ PER AZIONI 
Codice Fiscale dell'impresa 00484960588 
Provincia sede reqistro imprese RM 
Numero iscrizione reqistro imprese 00484960588 



 

  

Codice Ditta INAIL 003448887/29 
Numero P.A.T. 11595776 
 
 



 

  

 
Matricola aziendale INPS 7038655215 
CCNL applicato ENERGIA E PETROLIO 
Settore INDUSTRIA 

                  OGGETTO DELL’ORDINE (1 DI 1) – meta prodotto: CARBURANTI AUTO 
 

Codice Articolo Convenzione GASOLIO AUTO L3 
Codice Articolo Produttore 1311_21 
Nome Commerciale Gasolio autotrazione 
Prezzo N.A. 
Unita Di Misura litro 
Area Di Conseqna ITALIA CENTRALE, ABRUZZO, MOLISE 
Termini Di Paqamento 30 GG DRF 
Descrizione Gasolio autotrazione Norma E.N. 590 ultima edizione 

con accisa ordinaria. La fornitura del carburante per 
autotrazione avviene a cura del Fornitore presso le sedi 
e/o i distaccamenti delle Amministrazioni Contraenti, 
ubicati all'interno delle reqioni appartenenti al lotto di 
riferimento 

Tipo Contratto Acquisto 
Tipo Carburante Gasolio autotrazione 
Tipo Accisa Ordinaria 
Condizioni Di Vendita  
Quantità totale ordinata 1500.00 
Aliquota IVA da applicare 21% 
 
 
 
OGGETTO 
 

Nome 
Commerciale 

Prezzo Unitario 
         (€) 

Qtà ordinata  
       IVA (€) 

 
Totale (IVA incl) 

 
1 
 

Gasolio 
Autotrazione 

 
                     N.A. 

 
1500 (litro) 

 
                   N.A. 

 
                        N.A. 

                                                                                                                                                TOTALE           N.A. 
 
                                                         INFORMAZIONI DI CONSEGNA e FATTURAZIONE 
 
Tutti gli oggetti dell’ordine verranno consegnati presso: 
 
VIA F.LLI CERVI FRAZIONE MONTENERO D’ORCIA – 58033 – CASTEL DEL PIANO (GR) 
 
La fattura dell’importo complessivo N.A. IVA incl., N.A. IVA esl. Verrà spedita a: 
 
intestatario   UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA GROSSETANA 
 
CF/P. IVA          01499380531 
 
Indirizzo   LOCALITA’ SAN LORENZO 19 – 58031 – ARCIDOSSO – (GR) 
 
Modalità di pagamento     BONIFICO BANCARIO 
 
 
                                                                   NOTE ALL’ORDINE 
 
Attenzione: le “Note” possono esprimere esclusivamente indicazioni e/o specificazioni di supporto all’esecuzione dell’ordine; in 
nessun caso possono modificare i termini tecnici ed economici della fornitura, pena l’inefficacia dell’ordine 



 

  

 
 
 
 
 
 
 
PRIMA DI PROCEDERE ALLA FORNITURA SI PREGA CONFERMARE DATA ED ORARIO 
ALL'ECONOMO DELL'ENTE BRAMERINI 0564/ 965254 ONDE POTER ORGANIZZARE LA PRESENZA 
IN LOCO DEL REFERENTE 
 ____   

                       DOCUMENTI ALLEGATI ALL’ORDINE 

Allegato 1.  

ALLEGATO ALL'ORDINATIVO DI FORNITURA - INFORMAZIONI AGGIUNTIVE ALLEGATO 
ORDINE DEL 16 01 2013.DOC - dim. 34.8Kb ______________________________________________________ 

         DISCIPLINA ED ALTRI ELEMENTI APPLICABILI AL PRESENTE CONTRATTO 
Disciplina ed altri elementi applicabili al seguente contratto 
- vista la "Convenzione per la fornitura di Carburanti per Autotrazione e Gasolio da Riscaldamento mediante 
consegna a domicilio" attivata il 4 aprile 2012 ai sensi dell'art. 26 della Legge n. 488 del 23 dicembre 1999 
s.m.i., dalla Consip S.p.A. con Eni S.p.A. 
- considerati i termini, le modalità e le condizioni tutte stabilite nella Convenzione; 
DICHIARA 
- di aderire alla Convenzione, che dichiara di conoscere compiutamente, e di accettare tutte le condizioni normative 
ed economiche ivi previste; 
ORDINA 
la fornitura di Carburanti per autotrazione descritta nel presente ordine diretto di acquisto e nel modulo allegato, ai 
sensi e per gli effetti della normativa sopra richiamata nonché delle disposizioni tutte di cui alla predetta 
Convenzione. 
 



 

  

Letto, approvato e sottoscritto 
 

IL SEGRETARIO 
Fto ALDO COPPI 

 
 
 
 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
 
Lì, ..................……………………. 
  

 
IL SEGRETARIO 

ALDO COPPI 
 
 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line in apposita sezione “Albo 
Pretorio” del sito Web Istituzionale dell’Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana1, accessibile al 
pubblico (art. 32, comma 1 legge 18 Giugno 2009 n. 69), per quindici giorni consecutivi 
 
 
dal ..........……………………..………...           al…………….……..……………………….. 
 
come misura di conoscenza collettiva. 
 
 
Arcidosso li ………………………………… 
 IL SEGRETARIO 
 ALDO COPPI 
 
 
 
 
La presente Determinazione   è  divenuta   esecutiva  ai sensi del comma 4 art. 151 del D.Lgs. 267/2000 
 
il giorno ………………..……………. per apposizione visto di regolarità contabile attestante la copertura  
 
finanziaria 
 
e 
 
 

 VIENE 
 

 NON VIENE 
 
Segnalato al Nucleo di Valutazione con sede presso l’Ufficio Ragioneria per il controllo interno di gestione ai fini e per gli effetti dell’Art. 26 L. 
488/99 comma 3 Bis e per il referto art. 198/Bis  D.Lgs. 267/2000 
 IL SEGRETARIO 
 ALDO COPPI 
 
 
 

                                                           
1 http://www.cm-amiata.gr.it 


